
 

 
                            EXTRATO DO TERMO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2022 

  

 Terceiro Termos Aditivo ao contrato nº 054/2022. Contratante: O Município de 

Santana - Bahia. Contratada: CLAUDIO JOSE SANTANA-EPP, inscrita no CNPJ Nº 

08.605.913/0001-43, com situada à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 74A, Centro, 

Bom Jesus da Lapa – Bahia, CEP 47.600-000. Objeto do Aditivo: Aditamento de prazo 

fica prorrogado a vigência desta avença, passando a mesma a vigorar de  06/04/2025 

a 06/04/2026 e Aditamento de valor:  contrato de R$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e 

duzentos reais), será reajustado no percentual de 4,87% (correção monetária INPC) 

assim, o contrato será reajustado para o valor de R$ 89.349,24 (oitenta e nove mil e 

trezentos e quarenta e nove mil e vinte e quatro reais). Objeto do Contrato: serviços 

de locação e manutenção de software integrados para o setor público municipal. Data 

da assinatura: 01/04/2025. JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO – PREFEITO 


